
 

Zápis č. 9/2017 (149) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 26. 6. 2017 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., 
doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor 
Pekař, Ph.D., Ing. Hana Urbančoková, (celkem 6 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, 
Ph.D., Mgr. Dana Musilová 

Omluveni:  doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. Tomáš Trčka  
 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2017 (148). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na 
FAI. 

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
magisterských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
magisterských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na 
FAI. 

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
doktorských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 

10. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
doktorských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na 
FAI. 

11.  Různé. 
 

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání 
a omluvil nepřítomné. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2017 (148)  

Zápis je s připomínkou chybného data konání AS FAI.  

Návrh usnesení AS FAI 149/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 8/2017 (148) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI s opravou data konání na 12. 6. 2017. 

 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis17-09-149 

 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 149/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 8/2017 (148) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI s opravou data konání na 12. 6. 2017. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 19. 6. 2017.  

Návrh usnesení AS FAI 149/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 149 ve znění usnesení č. 148/5. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 149/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 149 ve znění usnesení č. 148/5. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

 

Děkan FAI 

 Informoval o počtech zapsaných studentů po 1. kole přijímacího řízení do 
bakalářského studia a do navazujícího studia. 23. 6. 2017 proběhly přijímací 
zkoušky do kombinovaného magisterského studia oboru IT a BTSM. 

 Děkan FAI dále porovnal počty zapsaných studentů pro nadcházející akademický 
rok s počtem v minulých akademických obdobích. 

 Termín opravných SZZ byl stanoven na 11. 9. 2017. V řádném termínu SZZ 
neuspělo 8 studentů Bc. studia a 18 studentů Mgr. studia. 

 Na celofakultním  setkání zaměstnanců 29. 6. 2017 budou sděleny bližší 
informace k projektu ESF a ERDF. 

 RVVI aktualizuje Metodiku 17+. 

 

Dr. Pekař se vyjádřil ke změně místností, které si původně v IS/STAG rezervoval pro 
zkoušení a zápočty (místnosti zůstaly po řádných SZZ blokované pro opravné SZZ).  

 

Prod. Kubalčík 

 Proběhlo přijímací řízení do studijních oborů vyučovaných v anglickém jazyce. 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis17-09-149 

 

 Do programu ERASMUS+ se přihlásilo 32 zahraničních studentů z osmi zemí. 

 Do Letní školy na FAI je přihlášeno 6 studentů. 

 Byl odeslán návrh na vyplacení odměn akademickým pracovníkům za výuku 
zahraničních studentů v ERASMUS+. 

 Byla vyčleněna finanční částka na propagaci FAI pro podání přihlášek do 2. kola 
přijímacího řízení. 

 

Předseda AS FAI 

 Seznámil přítomné s průběhem zasedání AS UTB, na kterém se mimo jiné 
projednával Statut FAI, Jednací řád AS FAI, Volební řád AS FAI a Jednací řád 
Vědecké rady FAI. Na AS UTB i LK UTB byla také projednáván návrh Pravidel 
průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FAI. 

Ad 5) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 

Předseda LK přítomné seznámil s úpravami a změnami, které byly navrženy na zasedání 
LK 19. 6. 2017. LK doporučuje po zapracování připomínek předložený materiál 
k hlasování o schválení na AS FAI.  
 
Návrh usnesení AS FAI 149/3 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI 
s připomínkami z LK. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 149/3 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do bakalářských 
studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI s připomínkami z LK. 
 
Ad 6) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 

LK doporučuje předložený materiál k hlasování o schválení na AS FAI.  
 
Návrh usnesení AS FAI 149/4 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis17-09-149 

 

Usnesení AS FAI 149/4 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do bakalářských 
studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
 

Ad 7) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
magisterských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 

Předseda LK přítomné seznámil s úpravami a změnami, které byly navrženy na zasedání 
LK dne 19. 6. 2017. LK doporučuje po zapracování připomínek předložený materiál 
ke hlasování o schválení na AS FAI. Byl upraven čl. 5, odst. 1. 
 
Návrh usnesení AS FAI 149/5 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
magisterských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI 
s připomínkami z LK a s úpravou čl. 5 odst. 1: doplněno slovo „maximálně“ 60 minut. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 149/5 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do magisterských 
studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI s připomínkami z LK a 
s úpravou čl. 5 odst. 1: doplněno slovo „maximálně“ 60 minut. 
 
Ad 8) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
magisterských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 

LK doporučuje předložený materiál k hlasování o schválení na AS FAI. 
 
Návrh usnesení AS FAI 149/6 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
magisterských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 149/6 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do magisterských 
studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
 
Ad 9) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
doktorských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 

Předseda LK přítomné seznámil s úpravami a změnami, které byly navrženy na zasedání 
LK dne 19. 6. 2017. LK doporučuje po zapracování připomínek předložený materiál 
k hlasování o schválení na AS FAI. 
 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis17-09-149 

 

Návrh usnesení AS FAI 149/7 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
doktorských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI 
s připomínkami z LK. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 149/7 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských 
studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI s připomínkami z LK. 

 

Ad 10) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
doktorských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 

Předseda LK informoval o drobné formální úpravě návrhu. LK doporučuje po 
zapracování připomínky předložený materiál k hlasování o schválení na AS FAI. 
 

Návrh usnesení AS FAI 149/8 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
doktorských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI 
s připomínkami z LK. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 149/8 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských 
studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI s připomínkami z LK. 

 

 Ad 11) Různé 

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 5. 9. 2017 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 7. 9. 2017 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 

Návrh usnesení AS FAI 149/9 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 7. 9. 2017 od 13:00 hodin a 
předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2017 (149). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis17-09-149 

 

5. Projednání návrhu Pravidel průběhu studia ve studijních programech 
uskutečňovaných na Fakultě aplikované informatiky. 

6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 149/9 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 7. 9. 2017 od 13:00 hodin a 
předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2017 (149). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě aplikované informatiky. 
6. Různé. 

 

 Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 7. 9. 2017 od 13:00 v místnosti 51/606. 

 

 
Ve Zlíně dne 27. 6. 2017 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                    předseda AS FAI 


